
                                                                                                    21 सितंबर 2023 

राज्य िरकार प्रसतभसूतयों की प्रसतफल/ मलू्य आधाररत नीलामी का पररणाम   

 

क्रम 

ि.ं 
राज्य/ यटूी  जटुाई जान े

वाली रासि 

(₹ करोड़) 

स्वीकृत रासि 

(₹ करोड़) 

कट-ऑफ मलू्य (₹) 

/ प्रसतफल (%) 

अवसध (वर्ष) 

1 आंध्र प्रदिे 1000 1000 7.44 13 

2 सबहार 2000 2000 7.49 8 

3 छत्तीिगढ़ 1000 1000 7.47 7 

4 गोवा 100 100 7.46 10 

5 गुजरात 1000 1000 7.40 4 

6 हररयाणा 
1000 1000 7.45 10 

1000 1000 7.45 12 

7 जम्मू और कश्मीर 373 373 7.41 30 

8 मध्य प्रदिे 

500 500 7.44 12 

500 500 100.30/7.4273 

13 सितंबर 2023 को 

जारी 7.46% मध्य प्रदिे 

एिजीएि 2039 का 

पुनर्नषगषम 

9 पंजाब  

500 500 99.93/7.4587 

6 सितंबर 2023 को जारी 

7.45% पंजाब एिजीएि 

2034 का पुनर्नषगषम  

500 500 100.16/7.4580 

13 सितंबर 2023 को 

जारी 7.48% पंजाब 

एिजीएि 2034 का 

पुनर्नषगषम 

10 सिक्किम 250 250 7.46 10 

11 तेलंगाना 500 500 7.46 7 

12 पसिम बंगाल 2500 2500 7.41 19 

 कुल 12,723 12,723 
  

 

 

                                                                                                                  अजीत प्रिाद  

प्रिे प्रकािनी: 2023-2024/953                                                                          सनदिेक (िंचार)           

प्रेि प्रकािनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबिाइट : www.rbi.org.in/hindi िंचार सवभाग, कें द्रीय कायाषलय, िहीद भगत सिंह मागष, फोटष, मुंबई-400001 

Website : www.rbi.org.in   

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in 

Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, 

Mumbai-400001 फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in

